
 
 

UCHWAŁA NR XXX/292/2024 
RADY GMINY DRELÓW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Drelów w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o Ochronie Zwierząt (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Drelów po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białej 
Podlaskiej, organizacji społecznych, których statusowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Drelów uchwala, co 
następuje 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Drelów w roku 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Ciesielska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2122



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/292/2024 

Rady Gminy Drelów 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Drelów- program na 2024 rok. 

Wprowadzenie 

 Bezdomność zwierząt jest problemem złożonym, zjawiskiem społecznym posiadającym tendencję 
wzrostową. Głównymi przyczynami bezdomności zwierząt jest niekontrolowane rozmnażanie, porzucanie 
zwierząt, łatwość pozyskiwania zwierząt, brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w przedmiocie zapobiegania 
bezdomności. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Drelów ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów 
i kotów, z uwagi na to, że skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt i ma na celu ograniczenie populacji 
bezdomnych zwierząt w gminie. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, 
poprzez prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych oraz akcji dofinansowywania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu Gminy, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi. Nie należy ich wyłapywać lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Mając na celu kontrolę populacji kotów wolno 
żyjących oraz stan ich zdrowotności, Gmina Drelów finansuje zabiegi sterylizacji 
i kastracji tych zwierząt. Realizacja zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby 
bezdomnych zwierząt i zapewni większe bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy oraz zapewni właściwą 
opiekę nad zwierzętami, które jako istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia zasługują na poszanowanie, 
ochronę i opiekę. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Drelów; 

2) Wójt Gminy Drelów pełniący funkcję koordynatora programu; 

3) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Białej Podlaskiej przy ulicy Olszowej 4 pod nazwą 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL”, zwane dalej „Schroniskiem”; 

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
i innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Drelów; 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących na terenie Gminy Drelów; 

6) Gospodarstwo rolne. 

  

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drelów oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2122



2) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Drelów; 

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców Gminy Drelów w zakresie opieki nad zwierzętami i zasad humanitarnego 
traktowania zwierząt, zapobieganiu ich niekontrolowanemu rozmnażaniu oraz popularyzacja procesu 
adopcji zwierząt. 

Rozdział 3. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 
i kastracji bezdomnych psów i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Drelów. 

2. Gmina finansuje w 100 %  koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt, pochodzących z terenu 
gminy, które zostaną adoptowane. 

3. Bezdomne zwierzęta będą doprowadzane do Gabinetu Weterynaryjnego przez członków organizacji 
społecznych lub mieszkańców gminy Drelów adoptujących bezdomne zwierzęta, po wcześniejszym uzyskaniu 
skierowania na leczenie zwierząt bezdomnych, które zostanie wystawione przez pracownika Urzędu Gminy 
Drelów. Podstawą uzyskania skierowania przez mieszkańca jest złożenie podania do Wójta Gminy Drelów 
o uzyskanie skierowania. 

Rozdział 4. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Drelów realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych; 

2) Gmina Drelów poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich, (ul. Kasztanowa 22, Drelów); 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, w tym organizowanie dni otwartych, zajęć edukacyjnych, aktualizowanie strony internetowej 
zawierającej zdjęcia zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz z ich charakterystyką; 

2) Gmina Drelów poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych  i promocyjnych. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Drelów realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie interwencji wyłapywania bezdomnych zwierząt; 

2) Gmina Drelów poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w przypadku odłowionego bezdomnego 
zwierzęcia gospodarskiego; 

3) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2122



w zakresie odławiania zwierząt bezdomnych, a także odpowiedni sprzęt. 

2. Przed przewiezieniem zwierząt do Schroniska, w przypadku zwierząt rannych bądź podejrzanych 
o chorobę zakaźną lub które pogryzły człowieka, odłowione zwierzęta przewożone są do zakładu leczniczego 
dla zwierząt wyznaczonego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białej Podlaskiej celem obserwacji. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz 
na zgłoszenie interwencyjne każdego, kto stwierdzi istnienie zagrożenia zdrowia lub życia. Odłowione 
zwierzęta przekazywane są do Gabinetu Weterynaryjnego lub Schroniska. 

4. Znalezienie bezdomnego zwierzęcia należy zgłosić osobiście w Urzędzie Gminy Drelów lub mailowo 
pod adres rolnictwo@drelow.pl wypełniając formularz „Zgłoszenie bezdomnego psa” którego wzór określa 
załącznik do niniejszego programu. Zgłoszenie powinno zawierać jak najwięcej szczegółów dotyczących 
zwierzęcia. Do zgłoszenia jeżeli istnieje taka możliwość można dołączyć zdjęcia. 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) Monitorowanie zgłoszonych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Drelów; 

2) Dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska; 

3) Zapewnienie, w miarę możliwości miejsc schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

4) Wydawanie skierowań w ramach umowy zawartej z „LEK-VET” Gabinet Weterynaryjny Sara Skupińska-
Olszak, ul. Brzeska 46, 21-560 Międzyrzec Podlaski na wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1. Gmina Drelów poprzez zawieranie umów z lecznicami weterynaryjnymi dla zwierząt w zakresie opieki 
weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom z terenu Gminy Drelów; 

1) w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - Lekarz weterynarii z którym Gmina Drelów 
posiada podpisaną umowę - „LEK-VET” Gabinet Weterynaryjny Sara Skupińska-Olszak, ul. Brzeska 46, 
21-560 Międzyrzec Podlaski; 

2) w przypadku zwierząt bezdomnych i kotów wolno  żyjących - Lekarz weterynarii z którym Gmina Drelów 
posiada podpisaną umowę - „LEK-VET” Gabinet Weterynaryjny Sara Skupińska-Olszak, ul. Brzeska 46, 
21-560 Międzyrzec Podlaski; 

3) w przypadku zwierząt dzikich - Lekarz weterynarii z którym Gmina Drelów posiada podpisaną umowę - 
„LEK-VET” gabinet Weterynaryjny Sara Skupińska-Olszak, ul. Brzeska 46, 21-560 Międzyrzec Podlaski. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizuje Lekarz weterynarii z którym Gmina Drelów posiada podpisaną 
umowę - „LEK-VET” gabinet Weterynaryjny Sara Skupińska-Olszak, ul. Brzeska 46, 21-560 Międzyrzec 
Podlaski poprzez prowadzenie ewidencji zawierającej fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów oraz 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Białej Podlaskiej przy ulicy Olszowej 4 pod nazwą Stowarzyszenie 
Przyjaciół Zwierząt „AZYL”. 

Rozdział 5. 
Edukacja mieszkańców 

§ 9. Gmina Drelów prowadzi we współpracy ze Schroniskiem, działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6. 
Finansowanie Programu 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy  
Drelów na łączną kwotę 41.000,00 zł według poniższego zestawienia: 

1) usługa leczenia bezdomnych zwierząt  500,00 zł; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji  wolno żyjących kotów i bezdomnych psów z terenu gminy przekazanych do 
adopcji 5.000,00 zł; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz bezdomnymi psami w tym ich dokarmianie 1.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2122



4) opieka weterynaryjna zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych 200,00 zł; 

5) utrzymywanie psów w schronisku w tym transport z terenu gminy Drelów do schroniska i obligatoryjna 
sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 34.000,00 zł; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt 150,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 25,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów 75,00 zł; 

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 50,00 zł. 

§ 11. Wydatkowanie w/w środków finansowych na program będzie rozliczne na podstawie faktur 
wystawionych przez Wykonawcę w ramach zawartych umów. 

§ 12. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację podmiotowego programu w trakcie 
jego realizacji, jeśli środki wymienione w zestawieniu § 10 będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2122



 

Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Drelów w roku 2024. 

ZGŁOSZENIE BEZDOMNEGO PSA 

Drelów, dnia …....................................... 

Dane osoby zgłaszającej: 

……………..………………..….……..…. 
Imię i nazwisko 

…………………………......….………….    Wójt Gminy Drelów 
miejscowość/ulica i nr domu 

………………………..…..….…..……....    ul. Szkolna 12 
kod pocztowy, poczta 

…………………………....……...……….    21-570 Drelów 
nr telefonu 

ZGŁOSZENIE BEZDOMNEGO PSA 

Zgłaszam błąkającego się prawdopodobnie bezdomnego psa ……………… (ilość) w miejscowości 

………………………. w pobliżu posesji nr……………..zauważonego pierwszy raz……………2024 r. 

Zwierzę bezdomne ze względu na jego agresywność stanowi/nie stanowi * zagrożenia dla otoczenia. 

Krótki opis zwierzęcia (płeć, rodzaj włosia, maść, wiek, wielkość, znaki szczególne, itp.) 

................................................................................................................................................................    ...........
..................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

Zgłaszane zwierzę posiada/nie posiada* obrożę. 

Oświadczenie 

Zapoznałem/am się z procedurami postępowania ze zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy Drelów. 
    Oświadczam, że zapewniłem/am/ nie zapewniłem/am* schronienia oraz wyżywienia zwierzęciu. 

...............................................     

/czytelny podpis zgłaszającego/ 

Objaśnienia: 

* właściwe zaznaczyć 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO) z dnia 
27 kwietnia 2016 r. informuję: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Drelów z siedzibą przy  ul. Szkolnej 
12 , 21-570 Drelów; email: drelow@drelow.pl, tel. (83) 372 32 21. 

2. Inspektor Ochrony Danych w Urzędzie Gminy w Drelowie ul. Szkolna 12, 21-570 Drelów; email: 
iod@drelow.pl    

3. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu obsługi zgłoszenia bezdomnego psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2122



4. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane innym odbiorcom wyłącznie na podstawie przepisów 
prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat zgodnie z przepisami 

o archiwizacji. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia 
przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu. 

8. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych gdy uzna Pani/Pan, 

iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza RODO. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem prawnym. Jest Pani/Pan 
zobowiązana/zobowiązany do ich podania a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie 
pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób prowadzący do zautomatyzowanego podejmowania 
decyzji w rozumieniu art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o przysługujących mi prawach, o których mowa 
w art. 13 ust. 1 i ust. 2 RODO. 

…………………………………………………….. 

(data, czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2122


	UCHWAŁA NR XXX/292/2024 RADY GMINY DRELÓW z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drelów- program na 2024 rok.Wprowadzenie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5


	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1


	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 9 w zał.1 rozdz.6 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	§ 12 w zał.1 rozdz.6


	Załącznik 1.1 - Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drelów w roku 2024.ZGŁOSZENIE BEZDOMNEGO PSA
	ust. 1 w zał.1.1
	ust. 2 w zał.1.1
	ust. 3 w zał.1.1
	ust. 4 w zał.1.1
	ust. 5 w zał.1.1
	ust. 6 w zał.1.1
	ust. 7 w zał.1.1
	ust. 8 w zał.1.1
	ust. 9 w zał.1.1
	ust. 10 w zał.1.1



		2024-04-03T13:08:48+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




